Edição 1.876 | Ano 12
15 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P3DZF3UP-EKKQEKVB-E2FKZIWZ-AIYZUALB
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DE CIPÓ-BA

EDITAL N°05 de 15 de maio de 2023.

Dispõe sobre a divulgação da relação preliminar
candidatos com inscrições habilitadas e não
habilitadas para o processo de escolha unificado dos
membros do Conselho Tutelar quadriênio 2024 -

2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CPJANÇA E DO ADOLESCENTE-
CMDCA DO MUNICÍPIO DE CIPO-BAHIA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela
Lei Federal n° 8.069, de 13 de julho de 1990, e Lei Municipal Complementar n° 064/2023 de
15 de Março de 2023, resolve tornar público:

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS HABILITADOS E
NÃO HABILITADOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR PARA O QUADRIÊNIO 2024-2027.

1.1 Divulga lista preliminar dos candidatos inscritos para o processo de escolha unificado dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Cipó-BA após análise documental conforme
item 7.2 do Edital n°03/2023.

N° NOME CPF SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES
INSCRIÇÃ DA

O INSCRIÇÃO

001 DAMIÃO JOSÉ DOS 023.410.545-36 HABILITADO
SANTOS

002 TAMIRES LIS SANTOS 036.429.805-70 HABILITADO
SOUZA

Rua Dom Pedro II, S/N, centro, Cipó-BA. CEP:48.460-000
E-mail:cmdca.cipogmail.com

Edição 1.876 | Ano 12
15 de maio de 2023

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: P3DZF3UP-EKKQEKVB-E2FKZIWZ-AIYZUALB
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

003 ATANAEL DOS SANTOS 033.511.955-75 HABILITADO
PRADO

008 EMILLY FERREIRA DOS 084.391.485-85 HABILITADO
REIS

009 JOSEANE COSTA DOS 008.213.365-41 HABILITADO
SANTOS

011 MARIA ELIANE DOS 028.272.465-62 HABILITADO
SANTOS REIS

012 ELIENE DE SOUZA REIS 027.649.325-70 HABILITADO
CEU

013 MANOEL SOARES NETO 093.875.275-81 HABILITADO

015 RAYANE KALYANDRA 053.980.355-33 HABILITADO
JESUS DOS SANTOS CRUZ

016 CLEBER EDILBERTO 995.682.925-00 HABILITADO
COSTA DE OLIVEIRA

017 JULIANA DAS VIRGENS 059.659.765-77 HABILITADO
SILVA

018 LARISSA DE SANTANA 058.261.935-14 HABILITADO
REIS

019 ADRIELLE DA CRUZ REIS 484.280.908-66 HABILITADO

021 ISABELA MARIA DE 027.891.105-65 HABILITADO
SOUZA FONSECA

023 ANDREA DOS ANJOS LIMA 007.227.025-07 HABILITADO

025 LARA GIOVANNA 062.456.535-17 HABILITADO
ANDRADE DO
NASCIMENTO

026 BRUNO MATOS DIAS 024.888.575-80 HABILITADO

029 TAMARA DA CONCEIÇÃO 084.487.865-05 HABILITADO
BACELAR BARRETO

030 TAMARÁ MACEDO COSTA 076.197.525-01 HABILITADO

031 TIAGO DE JESUS SANTOS 095.609.795-23 HABILITADO

032 GABRIELLA COSTA DOS 058.002.275-78 HABILITADO
SANTOS SANTANA

Rua Dom Pedro II, S/N, centro, Cipó-BA. CEP:48.460-000
E-mai1:cmdca.cipo(gmaiI.com

Edição 1.876 | Ano 12
15 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: P3DZF3UP-EKKQEKVB-E2FKZIWZ-AIYZUALB
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

004 TAMIRES JESUS RAMOS 855.347.305-87 NÃO NÃO POSSUI
DOS SANTOS HABILITADO IDADE MÍNIMA

DE 21 PARA
CANDIDATURA

005 SIDNEY MANOEL DANTAS 083.890.905-11 NÃO NÃO POSSUI
DE OLIVEIRA HABILITADO IDADE MÍNIMA

DE 21 PARA
CANDIDATURA

006 JUAN PABLO DOS REIS 098.365.755-61 NÃO NÃO POSSUI
SANTOS HABILITADO IDADE M'NIMA

DE 21 PARA
CANDIDATURA

007 YTAMARA SANTANA 060.545.655-08 NÃO NÃO
BEZERRA HABILITADO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO
NECESSÁRIA

010 RECILENE DIAS DE 030.993.595-48 NÃO NÃO
SOUZA HABILITADO APRESENTOU

DOCUMENTAÇAO
NECESSÁRIA

014 WILAMES SANTANA DA 099.935.975-46 NÃO NÃO POSSUI
SILVA SANTOS HABILITADO IDADE MÍNIMA

DE2I PARA
CANDIDATURA

020 LUCIANA ALVES DE 033.167.065-85 NÃO NÃO
JESUS HABILITADO APRESENTOU

DOCUMENTAÇAO
NECESSÁRIA

022 MOISES DE SANTANA DA 073.362.485-51 NÃO NÃO POSSUI
SILVA HABILITADO IDADE MÍNIMA

DE 21 PARA
CANDIDATURA

024 JOSIANE SANTOS REIS 059.691.795-31 NÃO NÃO
HABILITADO APRESENTOU

DOCUMENTAÇAO
NECESSÁRIA

027 FERNANDA CERQUEIRA 088.524.615-23 NÃO NÃO
DE OLIVEIRA HABILITADO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO
NECESSÁRIA

028 LEANDRO DA 018.902.685-50 NÃO NÃO
CONCEIÇÃO SANTANA HABILITADO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO
NECESSÁRIA

Rua Dom Pedro II, SÍN, centro, Cipó-BA. CEP:48.460-000
E-mai1:cmdca.cipoginai1.com

Edição 1.876 | Ano 12
15 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: P3DZF3UP-EKKQEKVB-E2FKZIWZ-AIYZUALB
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

Elian

Presideii e do

C pó-BA

ouza

CMDC4

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

1.2. Conforme calendário anexo ao Edital complementar n° 04/2023, o candidato com sua

candidatura indeferida terá o prazo de 16 de maio a 19 de maio de 2023 para apresentar

recurso contrário ao indeferimento da inscrição.

Cipó, 15 de maio de 2023

Rua Dom Pedro II, S/N, centro, Cipó-BA. CEP:48.460-000

E-maiI:cmdca.cipogmaiI.com

Edição 1.876 | Ano 12
15 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: P3DZF3UP-EKKQEKVB-E2FKZIWZ-AIYZUALB
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL

		2023-05-15T17:24:29-0300